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Революційна небезпека приневолює
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КРАДІЖ ПРИРОДНИХ БАГАЦТВ

РІЗНІ ВІСТИ

НА ЩО З’ЇХАВ ПШЕНИЧНИЙ ПУЛ

зом

НІДо£ І® і ®

нега, Форт Френцес, Онт.; М. 
Мусій,.Брентфорд, Онт.

РЕФОРМІСТИ ДІЛЯТЬ 
ФАРМЕРІВ.

шічого Запомогового Товари
ства. По ній відбудуться збори Стахов, Тімміис, Онт.; Д. Пар- 
Тодовирназу і Роб.-Фарм. Ви
давничого Товариства.

І. Горняк, Вест Форт Вил’ям, 
І Онт.; І. Капуста, Морвіна, Ман.; 
:Мих., Покімброда, Саскатун,

БАГАТІ ВЯЗНІ І БІДНІ ВЯЗНІ.
Доносять з Трі Риверс, Ню 

Мексико, Сполуч. Держави, що 
19 липня там спочивав на спо
їм великім ренчу бувший аме
риканський секретар справ вну- своїх родин. Всюди по дорозі 

нони стрічаються з виявом ве
ликої симпатії з боку селян, 
які охоче приймають їх на ніч 
і дають прохарчування."

левими елеваторними компані
ями, щоб з доходу з тих пуле- 
вих елеваторів сплачувати бан- 
кирам довги, які сягають щось 
поверх 25 мільйонів доларів 
за “переплату". Фармері мо
жуть продавати в тих елевато
рах за ціну дня, як в кожній ін
шій компанії. І там так їх бу
дуть трактувати, як в кожній 
приватній компанії.

До такого кінця довели пу- 
леву організацію реформістич- 
ні її провідники. З коопера
тивного товариства пул зїхав 
на звичайну капіталістичну ор
ганізацію.

ПРОТЕСТ ДО ПРЕМІЄРА АЛБЕРТИ 
ПРОТИ ХУЛІГАНСЬКИХ ПОГРОМІВ

дента Ґуве’ра щодо відлбження 
сплачування Німеччиною воєн
них довгів^ як це вже було пи-

представниками 
американської

ф<
ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ!

ТНЕ ГАНМЕК’8 ЬІЕЕ "
Виходить кожної середи - РиЬІІнИей оуегу \Уе<Ье3сіау

ДЖОРДЖ БЕРНАРД що ЇДЕ 
ДО РАД. СОЮЗУ.

МОСКВА, 9 липня. — Радяїь 
ськпй уряд видав візи для 
Джорджа Бернарда Що, леііді 
Пенсі Естор і партії “визнач
них" брптійців, які сповістили 
про свій намір відвідати Ра
дянський Союз цього літа.

БАНК КАТАЛЬОНП ПРИПИ
НИВ ВИПЛАТИ.

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 7-го 
липня. (А.ІІ.) — Банк Катальо- 
нії завісив сьогодні виплати, 
приписуючи свої труднощі 
економічній ДЄ П р ес ії.

ІНДІЙСЬКА РЕВОЛЮЦІЯ 
РОЗГОРЯЄТЬСЯ.

Депеша з Бомбею до щоден
них буржуазних часописів з 
19 липня доносить про серйоз
ні заворушення в більшім чи
слі місцевостей в Індії. На де
монстрантів робітників фабри
ки Бінні в Бангальор напала 
поліція та зачала стріляти, 
убивши пятьох а поранивши 
поверх 200 робітників гіндусів. 
В іншій місцевости, Вараваль, 
поліція вбила кулями шістьох 
гіндусів робітників, а в Кавн- 
пор одного. Всі ці терори
стичні акти бритійської полі
ції в Індії є доказом, що маси 
індійської бідноти доведені є 
до останнього і зачинають 
вступати на щораз більший 
шлях класової революційної 
боротьби.

ПРОДОВЖАТИМУТЬ БЕЗПЛА 
ТНЕ ПОСТАЧАННЯ 

ДЕРЕВЕЦЬ.
Після заяви міністра рільниц

тва в федеральнім уряді обі 
саскечевапські досвідні- стації, 
в Індіян Гед і Скат, постачати- 
муть й далі безплатно дере
вець тим фармерам, які схо- 
тять обсадити обійстя для за
тишшя. Треба тільки зробити 
до них аплікацію перед ЗО бе
резня с. р. Це на те, щоб упра
ва знала рік наперед, скільки' ма‘7бчисл7на 
и яких деревець розмножувати пі як цсі інші бі 
для вислання на весну 1933 р. , воиа буде

з провіїщіопальпими

Слідуюче число “Фармер- 
ського Життя" вийде вже на 
вісім сторін, як виходило пе
ред З’їздом, отже шліть нову 
й вирівнуйте залеглу перед
плату за часопис, бо від тепер 
буде в нему ще більш цікавого.

А й й г е а в : 
Сог. РгіісЬагй Аує. апй МсСгееог ЗІ.

ХУпшіре#, Мап., СапайаАдреса: 
Сог. РгйхЬагй. Дує. апсі МсСге£ОГ Зі. 

№їлшре£, Мап., Сапайа

СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ 1931.

чшіми компаніями, щоб доби
тися знижки за перевіз. Оче
видно, бідняки ледве чи змо
жуть скористатц з цього.

Дванацятий З’їзд ТУРФДім 
вибрав для керування усіма 
справами організації на сліду
ючий рік Центральний Вико
навчий Комітет ТУРФДім та 
Центральні Комітети Жіночої 
Секції й Секції Молоді в тако
му складі:

ЦВК ТУРФДІМ:
М. Кадпляк, голова;*
І. Барицький, заст. голови;
М. Шатульський, секретар;
Я. Томачек, заст. секр.
Т. Кобзей, секр.-скарбник.
Контрольна Комісія: В. Мо- 

хорук, П. Гнидюк і І. Семенюк.
ПОШИРЕНИЙ ЦВК:

А. Качмар, Монтреал, Кве.; П.

Зараз відбувається 
спеціальною 
комісією в Оттаві слідство в 
справі, концесії даної гурткові 
капіталістів на будову кана
лу та на побудову на нему ве
ликої елєктровні в Богарноа, 
коло Монтреалу. Канал має 
відвернути цілий біг ріки св. 
Лаврентія, зробити водопад і 
витворювати поверх три чвер- 
ти мільйона кінських сил елек
трики. Щоб цю концесію ді
стати, Група дармоїдів видала 
около мільйона доларів на ви
борчі фонди лібералів та кон- 
серватів. Попаслися на цьому 
різні адвокати і сенатори, а те-

панам капіталістам байдужно. 
Заки прийде ця заказувана 
“допомога”, сотки і тисячі мо
жуть вмерти з голоду. Па це 
є демократична свобода в Ка-

Вмирати вам вільно хоч 
би й з голоду.

Коли перед кількома міся
цями радянську Вірменію і 
Азербайджан навістив земле
трус, то заки американський 
Червоний Хрест зголосився, 
що хоче допомогти, Радян
ський Союз, його робітничо- 
селянська влада, вже зараз на 
другий день по нещастю ви
слала допомогу й організувала 
дальшу поміч і тому радянська 
влада відповіла, що не тре
ба її американської помочі.

В цьому бачите, як помагає 
влада працюючих, а як вовту
зиться з помочею влада пан
ська. За це фармері мусять 
вміти подякувати Бенетові.

БРИТАНІЯ ГОТОВИТЬСЯ ДО ВІЙНИ
Саме па час конференції 

предсіаііішкіп великих деркай, 
шо ирпідтіь до Лондону и по
неділок 20 лніііін, військова 
влада Британії зарядила вели
кі воздушпі маневри над Лон
доном, Щ маневри с|і.іадати 
мутися з удаваної п нападу во- 
ролліх лі гаків на Лондон та і 
иідбинашні і\ другими лііакп-

XII З’їзд ТУРФДім припав 
одноголосно і вислав телегра
фічно до премієра Алберти 
Джана Бравилі слідуючу резо
люцію:
“До Джана Бравилі, 

премієра Алберти,
в Едмонтоні, Алта.

Дванацятий З’їзд Товариства 
Український Робітничо - Фар- 
мерський Дім, що відбувався 
від 15 до 20 липня у Вінніпегу, 
рішив одноголосно вислати до 
вас якнайрішучіший протест 
проти фашистських хуліган
ських агаків па будинки й вла
сність Товариства, як це мало 
місце в Вилипгдоп, Вегрепил 
і інших, а останніми днями в

АМЕРИКАНСЬКА ДОБРО
ВІЛЬНА МОРАТОРІЙ.

Американські часописи роз
писуються зараз багато про 
те, що американські банкирі в 
тих околицях, в яких криза 
зруйнувала фармерів на сто 
процент, рішили встановити 
добровільну мораторію. Тоб 
то не будуть стягати силою 
довгів від таких фармерів, до
ки не настане зміна на ліпше. 
На ділі ж банкирі мусіли цс 
зробити, бо коли вони устро- 
ювали випродаж 1 задовжених 
ними фармерів, ніхто з фар
мерів не міг і не хотів купити 
нічого, отже банкирі мусіли 
спустити ніс в долину і запе- 
рестати робити випродаж.

Такого вчить американських 
фармерів їхня бідняцька орга
нізація' подібна до канадської 
Ліги Фармерської Єдности.

перед пер це все вийшло скандально 
парламентарною! на верх. Та чи думаєте, кому 

що станеться? Ми сумніва
ємося. Концесія дала нагоду 
випустити та продавати шерп 
Богарноа синдикату, які росли 
на вартости, а якими обдаро
вувалося приятелів безплатно. 
Однак вони від кожного споді
валися брати дивіденди і про
центи. Отак крадуть в капіта
лізмі природні багацтва, що 
повинні належати до всього 
народа праці і так потім бага
тіють з паперових шерів, за 
які цента не платили. Час це 
знести і усунути панську вла
ді' раз на завжди.

всім хотіти, всім до неї приучу- 
ватися, бо тільки з такої може
мо вчитися, як виправляти на
ші помилки, як усувати наші 
недомагання. ,

/7г*-ч >■■«-т-т.ФФ 0^7?» п ’іГТ ■ лт

виніс багато важливих і кори-1каленко, заст. секр.; А. Мой- 
сних для українських робітни-’сюк, секр.-скарбник.

ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ: ,
Іван Бойчук, Михайло Сара- 

й прихильникам пере-1 мага, П. Арсен, Анна Кицелюк, 
воводити всіми силами в життя.'д. Кобилянський, Ів. Безручак.

Кандидати: Стсфка Кочут, Я.
Царик, Анна Паніщак. ,

Поширений ЦК СМ: Г. Яцук, 
Едмонтон, Алта.; Ст. Ґілевич, 
Ріджайпа, Саск.; Ів. Матков-

відбувається 7 Конвенція Робіт- ський, Саскатун, Саск.; М. Ко
роль, Вінніпег, Ман.; Анелька

XII З'ЇЗД ТУРФДІМ ВЖЕ ЗАКІНЧИ
Ширше про перебіг З’їзду 

ТУРФДім пишеться на іншому 
місці та звіти про його працю 
подасться в дальших числах 
часопису.

? капіталістів 
Франції й Німеччини обєдматися

сапо, побанкроту.вали деякі ні
мецькі банки, а' опісля вслід 
за ними банки в Румунії, Поль
щі, Австрії, тощо. Це мало 
свій відголос в обуренні мас в 
тих країнах й зменшило вплив 

а це наскорі стараєть- 
використати Британія на 

свою руку і для своєї політи
ки ослаблення Франції.

Що обговорюватимуть 
в Лондоні.

Стало відомо, що на конфе
ренції в Лондоні, на якій го
ловуватиме МекДоналд, пре- 
мієр Британії, обговорювати
муть “тільки економічну кри
зу” а такі речі, як розоружен- 
ня, ревізія пляну йонґа, що 
встановляє німецькі сплати 
довгів, не дозволиться обгово
рювати.

Можна сподіватися, що на 
цін конференції, поза інші при
чини кризи обговорюватимуть 
також найважнішу причину 
кризи, як кажуть буржуазні 
політики, існування Радянсько
го Союзу та про пляни зброй
ного нападу на него.

На лондонській конферен
ції будуть представники таких 
держав: Сполучені Держави, 
Британія, Франція, Німеччина, 
Бельгія, [талія і,Японія. Гово
риться в пресі, що наради по- 
тревають поверх одного тиж
ня або її довше й будуть тайні.

й яких деревець розмножувати І 
для вислання на весну 1933 р.

Ломимо того, що Бенет за
явив недавно в парляменті, що 
криза в Канаді сягає великих 
розмірів і є “національним не
щастям”, тоб то є така велика, 
що обнимає цілу Канаду, він, наді, 
як показується з понищої ві
стки з 19 липня з Оттави, ще 
не вірить в великий розмір то
го нещастя. Він дав припору- 
чення голові Канадського Чер
воного Хреста переїхатися по 
Канаді, щоби провірити, як во
но на ділі є завелика Значить, 
заки пани надумаються, прові- 
рять, переконаються, ухвалять, 
нарешті зачнуть розпреділяти 
допомогу своїм “безробітним” 
контракторам та босам, до то
го часу голодні і виснажені по
сухою бідняцькі фармері та 
робітники без праці можуть 
жити свіжим воздухом, тра
вою, буранами, випадками на 
беклайні або духом святим. Це

Бучач на північ від Інісфрі, 
і З'їзд домагається притягнен
ня виновників тих атаків і зни
щень до відвічальпости, бо в 
противнім разі вся відпові
дальність за акцію обурених 
і спровокованих зруйнованих 
довгими та голодних фармерів 
і безробітних робітників в тих 
місцевостях в відплату спаде 
вповні на ваш уряд”.

Треба зазначити, що Бучач, 
в якім зроблено хуліганський 
атак па Фармерський Дім з па
годи і
Мапдо.ііпової Орхестри, це та 
місцевість, де через довші ро
ки учителював пап посол Луч
ковий.

Реформістичні лідери фар- 
мерських організацій в Мані- 
тобі, а певне і в других провін
ціях таксамо, розбивають єд
ність між бідняцькими фарме- 
рами. Одні намагаються при
вернути фармерів до старої

ПЛЯНУІОТЬ НЕВІЛЬНИЧУ 
ПРАЦЮ В КАНАДІ.

Мільйонер премієр Бенет 
пропонує розвязати питання 
безробіття в такий спосіб: всіх 
нежонатих безробітних виси
латиме в північні кемпи, спеці
ально на це побудовані, де во
ни мусять робити, що їм пока
жуть, найбільше в лісах, за 
харч лише, а коли котрий без
робітний не міг би знести це- 
го модерного невільництва і 
строгости в кемпі, що буде за
ведена, як підчас війни, та вте
че, йому потім ніде не дадуть 
навіть помий з кухні і може 
подохати з голоду. Але це не 
забороняє панським людоже
рам говорити про примусову 
працю у вільнім Рад. Союзі.

МАНДРІВКА БЕЗРОБІТНИХ ВІД НІМЕЦЬКОЇ 
ГРАНИЦІ ДО ЛЬВОВА

Буржуазна львівська газета 
Бек Новії' від 11 червня дру

кує нотатку п. п. “Мандрівка 
безробітних під німецької гра
ниці до Львова”, в якій чита
ємо:

“Вчора недалеко Лодзі пере
ходила Група з 300 рільшіх ро
бітників і робітниць. Воші 
мандрують пішки від німецької 
границі до Львова.

Перед кількома днями при
були ВОШІ до Вєлюнського по
віту за працею, снодіючпсь 
знайти її в падграшічшіх поль
ських фільварках або на ні
мецькім боці. Але всі їх спо
дівання були даремні. Тому, 
шо околичні громадські впа
сти не були в змозі прийти їм 
з допомогою на поворотну до
рогу, вони вертають пішки до

ПЕРЕВЕЗУТЬ ХУДОБУ НА 
ПІВНІЧ.

Із певних жерел з Оттави 
повідомлено до часописів, що 
уряд в Оттаві задумує помогти 
перевезти худобу з полудневих 
чаетей Саскечевапу в північні, 
де є багато трави. Інакше ця 
худоба вигине. Деяка вже ви
гинула. Подібні пропозиції 
є й в Мапітобі та Алберті. Ве-

концерту Вегреішльської трішпіх, Алберт Б. Фол, який 
є засуджений за пріппімапня 
хабарів па рік вязннці в Сапта 
Фе, Ню Мексико. З ним приїхав 
разом і його лікар. Фол, на
бравши хабарів, запродував 
державні нафтові поля своїм 
приятелям мільйонерам і за це 
засуджено його на один рік 
холодної. Але бачите, піц їде 
підсиджувати кару своїм атом, 
з споїм приватним лікарем та 
по дорозі "спочиває" на своїм 
роскіищо влаштованім "рен
чу . Боли безробітний і го
лодний робітник, візьме бохо- 
нець хліба, його без церемонії 
заковують і гонять як собаку 
і» нязішці.

По нарадах, що їх мали не
давно три премієрп західніх 
провнцій, вирішено сформува
ти міжпровінціональну корпо
рацію, з принятливим для пана 
Бенета й його мільйонерськпх 
приятелів менеджером. Ним 
буде після поголосок відомий 
вже всім банкирський ставлеи- 
шік, Джан МекФарлеид, тепе
рішній головний пулевин дик
татор.

Іншими словами, це така са- 
—..—Д па зиск компа-

і компа- 
оперувати ра- 

пу-

Юнайтед Ґрейн Ґроверс ком
панії; інші до манітобського 
пулу, а ще інші хотять під про
водом Юнайтед Фармерс оф 
Манітоба “обговорити спільну 
акцію”. Не може бути спіль
ної акції між реформістами і 
куркулями та бідняцькими 
зруйнованими фармерами. Для 
бідняків є тільки їхня власна 
бідняцька організація, Ліга 
Фармерської Єдности.

Останні повідомлення до 
щоденної буржуазної преси 
говорять, що під натиском ре
волюційного положення (В Ні
меччині французькі капіталі
сти приневолені були погоди
тися на предложення речників Франції, 
німецької буржуазії, міністра 
заксправ Курціюса та канцле
ра Брініиґа, що оба, коли цс 
пишеться, є в Парижі. Преса 
говорить, що німецькі пред
ставники мали з французьки
ми “сердечну розмову” тобто 
створення на розум, що або 
давайте нам допомогу і пози
чайте нашому збанкротовано- 
му німецькому урядові міль
йони грошей, або в нас вибух
не соціальна революція, яка 
перекинеться і до вас до Фран
ції та готова покотитися по 

, цілій Европі.
; Погодившись між собою, иі- 
; мецькі і французькі представ- 
І ники поїдуть до Лондону, що- 
і би тут разом обговорити даль- 

ші ПЛЯНИ З
І Саск.; П. Кифорук, Едмонтон,-бритійської та 

пануючої кляси про відложен- 
пя сплачування міждержавних 
воєнних довгів.

Через це, що Франція спі
знювалася з приняттям пропо
зицій американського прези-

ми. З одної сторони в пресі 
поширюють думку про мир, 
ба паніть МекДоналд разом з 
I•||.'|Д^ШIIом та Ліпід Джор- 
джом говорить про мир з од
ної п.ініформп, а .і другої по
роші треба ж показати союз
ним представникам, що й При- 
танін готова до воздущіїої вій
ни прощ кого буде іреоа.

НІМЕЧЧИНА РЯТУЄ ВАЛЮТУ
Берлін 19 липня. — Прези

дент Гіпденбурґ видав декрет 
на підставі якого всі, хто має 
чужу валюту в себе чи то го
тівкою чи в формі переказу 
банкового або почтового, му
сять зголоситн про це до уря
дового бюра банкового і коли 
райхсбанк узпасть, що такій 
особі таки треба такої чужи
нецької валюти, він зможе 
зужити її, але кому не треба 
чужих грошей, той мусить ви- 
мінити чужу палюгу па німець
кі марки. Іменно, багато ні- 
мецької буржуазії, із страху, 
що настає реіюлюція в Німеч
чині, лагодиться тікати а Ні- 
меччинн і тому заосмотрює 
еебе з чужу валюту, ца діді 
багато німецьких буржуїв вже

... ............... . ......... ...... . .......... -
Перед гнівом ГОЛОДНИХ німець
ких мас, яких число сягає вже 

•поверх і мі.іьйоїт.

Дванацятий З’їзд Товариства 
Український Робітничо - Фар
мерський Дім закінчився в по
неділок пізно в ночі, 20. липня. 
Тревав повних 6 днів по 3 сесії 
щодня: перед полуднем, попо
лудні й вечером.

На З'їзді було присутпих 189 
делегатів і делегаток, що ре
презентували 210 місцевостей 
від одного океану до другого, 
від. Нової Скошії до Венкувер, 
Б. К.

Наради З’їзду відріжнялися 
від нарад попередніх з’їздів. 
Делегати й делегатки говорили 
більше про загальне, громад
ське, господарсько - політичне 
положення, менше про особи-

. сті або маловажні справи. Здо
рово, щиро, розсудпо й розум
но критикували себе, свою ро
боту, своїх товаришів і това
ришок й їхню роботу, свій ці
лий відділ, цілу свою організа
цію, провід і рядовиків. Гово- ііайк.вськи..( ТороптО) Онт>; 
рили не тільки, чого не треба Костнн|ОКі Содборі, Онт.; 
робити и як не треба робити,' _ . „ .
але вказували, що робити й ЯК| 
його робити. Словом, була це; 
БУДУЮЧА САМОКРИТИКА, і

Такої самокритики треба нам( длта-; д, Галюк, Колмен, Алта.; 
Сохацький, Венкувер, Б. К.

ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ:
П. Бартко, голова; К. Мон- 

(чаковська, заст. голови; М. Ви- 
Дванацятніі З’їзд. ТУРФДім -ноградова, секретарка; О. Цур-

ків і бідняцьких фармерів рі-1 
шень і постанов. Ці резолюції] 
треба тепер всім членам, снм-1 
патикам і, 
рпплпнтн пгіми сплями п гниття.’ 

Цього вимагає від всіх нас ін
терес українських працюючих 
і цілої працюючої кляси в Ка
наді й цілому світі.

Зараз, коли ще пишеться,



Число 29.

Сторона 2
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аж

та

ї кляси 
всяких средств,

пошиті 
вати ь~

“Пятилітній пляи, — зазна
чає далі Бернард'Шов, — ви
вершується успіхом, бо кож
ний чоловік, жінка й дитина, 
знають, що наслідки будуть їм 
на користь, а не марно витра
чатимуть їх ледарі. Вони зна
ють, що оскільки пятилітній 
плян дав їм уже — коротший

Тільки 
чую:

— Гало

Роб. Домі — відповідає 
гиіі.

розговорилися,

були тут
Камаи

ТИСЯ, 'ЯК і- 
битися 
ців. —

бітну платню, а також виховні 
й культурні можливості, про 
які не мріяли їхні батьки, і ціл
ковите соціяльпе визнання, як 

егоїстичних іптере- справді організаційної частини 
суспільства, він дасть їм корот
кий робочий день, що означає 
збільшення дозвілля, щоб ви
користати їхні можливості, ще 
більше піднести свій життєвий 
рівень.

Такий пляпе неможливий в 
Апґлії, або Америці, бо робіт
ники знають, що їхні зусилля 
означали б лише вищі прибут
ки ледарям, зменшення трива
лості! їхнього життя та потогін
ні умови праці для самих робіт
ників”.

перервалося. Я ще 
. що там

Куркуленку! Саска- 
туп рапортує!

— Що там нового?
радіо-іскри 

на тон офіс, 
торгують, то

них
ЛОВИ осідного 
вже напівголосом

вашої справи, отже товариш, місцеві організаційні справи.

БЕРНАРД ШОВ ПРО БУДІВНИЦТВО СОЦІЯЯІЗІИУ

Що зброю будуть 
не йди!

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
’““ЬЇЇд а. д
— -     ■ ■ ———

Передплата па-рік .............................................
Адреса:

ГАКМЕВ’ 8 ЬІГЕ
Сог. РгіїсЬагсі Аує. апй МсСге^ог 51.,

ІНїЗД ТУРФДІМ ЗАЯВЛЯЄТЬСЯ ЗА 
ЗВОРОТОМ НА шлях класової

БОРОТЬБИ <

організаціях,
, ----------- >------- 11К/ОЧ_^А ими МІЛЬЙОНІВ ДОЛЗріІЗ

чистого приходу за минулий рік. Це товариші і товаришки ді- 3!В1<?М.И' Поможіть їм 
ється тоді, коли па ваше пп.ипл помп ..;<>»>.» ___ _  ...Г__  відділів.

Отже пильніше й 
ришки, щоб приспішити день (----- -
шоючих з теперішньої капіталістичної

Останніми часами дійшло до 
нашої уваги чимало випадків, 
де вороги, працюючого народу, рі, впправ/ (̂ 
бачучи, що маси відвертаються 
від них, зачинають братися на 
хитрощі й писати до нас допи
си, підшиваючпся пі^, імя на
ших читачів та прихильників, 
а то й членів наших організа
цій. В тих дописах представ
ляють дану справу нібито з на
шої сторони, але в цілім допи
сові є хитро прихований напад 
па когось з наших товаришів. 
Не робиться на те, щоб спини
ти заколот і непорозуміння в 
наших відділах та між нашими 
читачами й членами наших ор
ганізацій.

Напад на товариша є закрл-' 
тим нібито під загальну справу 
і товариш так представлений, 
щоб вийшла неправда. Опісля 
ці самі людці, які таку пога
ну роботу роблять, тикають то
варишам під ніс, а — мовляв, 
бачите, як ваш часопис прав
ду пише, га? Тимчасом це бу
ла підлість, якої ми ніяк не мо
гли доглянути, бо ж ніби пише 
паш товариш і прихильно до

■—■ Та ж то проти комуністів', 
— казав сержант. А ми ж не 
комуністи, пас не стрілятимуть.

— А я думаю, що й нас...
— Як собі хочеш, а я таки 

піду. Що ж то з нас за стріль
ці, коли боїмося стрілянини...

— А ти вважєй, бо як за
стрілять, то й бейлу за тебп 
наші сержанти не залежать...

— Та я про це знаю, п га
даю, що їм швидко в ухах по
закладає.

проц.; г - 
йроц. та 55,3 проц.; на Поліссі 
‘ “ ИР“Ч. господарі’гв та 31,1 

усуспільненої земельної 
площі. Річних виробничих пл.і- 
11111 С|'-'іалц 83,9 проц. колгоспи'..

Число колгоспів на Україні 
Днішло до 34,172 одиниць. За 
дека іу (десять днів) під “(1 
11,11111,1 до зр ь1н П|я різ[ 
подано Зіі.зи; данії про вступ 
ДО КОЛГОСПІВ.

пальну зброю стрільців організував, 
МИ 1 
бивав...

А я тобі
бо я добі голову розібю й 
ліцію покличу!...

1 Іа галас почали збіратнся 
люди, більшість стрільців вже

КАНМЕК’5 ПРЕ
РяШТТО АНО рипивнсо УУССКІТ ТИК ІАИв ог

а«о=Г*?ю”0ь2'«°і л«.кт
мГб^со тне С.ТУ ог УУ.нмн-а. Маноова.

ЗпЬзсгірііоп рег уеаг .........................
ТеІерИопс: 51465

Вважейтн, абисьтн мені 
не йшли па демонстрацію без- 
рооіпшх... бо приїхало військо 
й чуде вживати і....
проти комуністів!

Потім стрільці один до дру
гого; ' •

Чеп?
Що?
Казан, 

вживати —

Радянської України з днем ЗО 
квітня 193! колективізовано па 
Україні 63,5 проц. селянських 
господарств та 67,5 процент 
землі селянського користуван
ня без садиби, крім госпо
дарств куркульських та тих, що 
фактично не працюють коло 
сільсько • господарського іщ- 
робніЩіва. З усіх колективі- 
іованіїх гоенодарстп на Стен 
припадає 83,7 процент госцо- 
енодаїн'тв га 56,5 проц. уСу. 
чильнеііої земельної площі; »

Журнал “Джон, Бул”, вмі
стив заяву семи видатних ан
глійських діячів про радян
ський пятилітній плян, у тому 
числі Бернарда Шов (видатно
го англійського письменника).

“Виключення Росії”, — пи
ше Бернард Шов, — з кола 
міжнародньої торговлі було 
актом сліпоти й божевілля від робочий тиждень і вищу заро- 
капіталістпчних держав — ак
том, що доводить також, як це 
показали всі їхні післявоєнні 
дії, що вони не розуміють своїх 
власних 
сів.

“Бойкотуючи Росію шаленим 
терором проти комунізму, воші 
залишили Росію її власним ре
сурсам і змусили її рятувати 
себе, розвиваючи свої фізичні 
й культурні сили. А тепер ле
дача, пяпа, брудна, забобонна, 
рабська, безнадійна Росія огид
лого царату стала енергійною, 
тверезою, чистою, по-сучасному 
інтелектуальною, незалежною, 
розквітлою, некорисливою ко
муністичною країною ”.

Засмаркалося останніми дня
ми небо, що ніяк моє радіо не 
могло пробити отого згущено 
го повітря.

Господь змилувався над фар- 
мерами так само, як і над ра
ком: перше висушив їм збіж
жя, а потім розверзлися хляби 
небесні і напоїли землю, мов
ляв, маєщ води, хоч втопися, 
але не маєщ хліба, хоч сказися.

Пробував я свої? радіо на да
леку й на близьку віддаль і все 
шумить та шумить. Та й “при
ятелі” мої почали таки добре 
стерегтися.

Накрутив я 8 липня на жон- 
тоблакнтпнй стрілецько-гро
мадський МекГрегор, чую сер
жант Іерич наказує’ своїм

і' **

Коли вже люди, надивив
шись на ту оказію, розходили
ся домів — то говорили між 
собою:

— То це ті, що будують 
“власну державу”? Це то бу
дівничі!

— Холера б їх скосила — 
каже один стрілець. — То вони 
вчать нас бити більшовиків, а 
самі один другому окуляри 
вставляють!...

— Мені приходять на гадку 
1918—20 роки, як ми за отаких 
билися, кров сЬою проливали, 
а вони билися між собою за те, 
хто з них і кому має нас і нашу 
країну запродати — Денікі- 
пові, польській шляхті, чи ан- 
танті —- сказав третій стрілець 
і міцно плюнувши на сайдвок, 
розтер ногою.

Коли вже мої радіо-іскри по
чали затихати в напрямі Саска- 
туну, я почув сигнали з Мек- 
Ґрегор у Вінніпегу.

—- А що, чув? Будуть ко
муністів депортувати! Казав я, 
що ми ще дібємося до того, 
що і кр. Роб. Дім буде у нас... 
у наших руках — каже один 
стрілець.
_ — Скоріше ми будемо В Укр.

ДРУ-

цапоготові.
-■! боне, будемо диви- 
наШі ліДеРи будуть 

.. __ каже один із стріль- 
1 Вони будуть битися, а 

ми будемо вчитися на прикла

ді-
Слухаю дали
_ Ґеравт 

єні, а то я
— А пу і 

шиве сусеня! 
коли ти 
тебе (_• ---- 
том можу оути -.... .

Тут не витримав сусівськии 
“делегат”, скочив, вхопив док
тора, учителя, дірігента й лі
дера від протиробітничих по
громів за боже пошиття і в од
ну хвилю Лідери ДВОХ жовто- 
блакитних таборів опинилися 
па вулиці. Хлопці розступили
ся, щоб дати лідерам місце.»

Громада людей почала збі
гатися та приглядатися. Сусів- 
ський делегат засукав вже ру
ки й прискочивши до екс- 
лідера стрілецького почав 
кричати; в

— Скинь окуляри! Окуляри 
скинь, хаме, а я зараз із твоєї 
сусівської “фотографії зро
блю пайн-кейк.

■Та доктор 'хоч лідер, проте 
не дурний—окулярів не скидає, 
бо знає, що сині окуляри під 
очима:не красять чоловіка.

Ну, якже ж-тут воювати, ко
ли чоловік не хоче скинути 
окулярів?

Делегат нервується й кри
чить до стрільців:

— Візьміть цього свого йо- 
лупа, бо забю.

— Ото нещастя, без отама
на залишемося — каже з су
мом один стрілець, дивлячись, 
як лідери чубляться.

— Чорт його бери — буде 
другий, — обізвався інший, —■ 
ти краще дивись, як то файно 
вони чубляться. От тільки 
жаль, що наш окулярів не хоче 
скинути.

V всякій справі Комітет Акції «ЛФЄ повинен бути пер-

Р и че ЧИСЛО фамілій, які прямо не мають що їсти та в що 
типи Треба, щоб Комітет Акції ЛФЄ взяв цю справу 

„аТебе і скликав мітіпґ і па Цім мітінгу повів діло так, щоб всі 
щисутпі домагалися від муніципально! ради, а як цепе по-

МЧГ'ППІІ треба вказувати всякій владі, що фонди на таку допо
може хай тільки влада ОПОДАТКУЄ БАГАЧІВ. Хай нало
жить податки на оці мільйонерські компанії, що мали поверх 
305 мільйонів доларів чистого зиску за один рік. Резолюції 
в цій справі треба висилати до послів з свого округа, провш- 
ціоиальних і федеральних, та .до урядів на адресу премієрів 
і до преси. ,

На Комітетах Акції тяжить обовязок не допустити піде до 
викинения фармера з фарми за податок або за довги, ані до 
забраний йому шерифом його тяжкої праці. Комітети Акції 

...і змобілізувати всіх дооколичних фармерів, бойкоту- 
всякі випродажі і ліцитації і зробити все можливе, щоб 

на таких ліцитаціях ніхто нічого не купував. А кромі того во
ни повинні влаштовувати походи і демонстрації до поблизьких 
місточок на знак протесту проти теперішніх злиднів.

А вже ніяк не сміють Комітети Акції мовчати на Бенетів 
голодовий буджет, що накладає високі .податки на працюючу 
класу і виголоджує фармерів і. робітників, а звільнює багачів 
від доходового податку на половину менше, як. платили досі. 
Уряд Бенета в Оттаві треба засипати стосами резолюцій з як- 
найгострішим протестом проти того лайдацького буджету. Хай 
мільйонер Бенет знає, що зруйновані фармері про него й його 
буджет думають. Бідняків треба звільнити від податків, а ба
гачів треба стопроцент оподаткувати.

Далі, Комітети Акції ЛФЄ повинні відгукнутися на зазив 
Канадської Робітничої Оборончої Ліги та запротестувати в 
кожній місцевості! проти депортації тих робітників з Польщі, 
Чехословаччіріи, Югославії, Німеччини, Британії, Італії, Бол
гарії і т. д., яких канадська буржуазія спровадила тут в остан
ніх кількох роках, змальовуючи їм канадський рай в рожевих 
красках та використавши їх на перевозі, потім при роботі, як 
котрий попав де в роботу. Тепер, як вони безробітні, висна
жені, нагі її.голодні, вона їх депортує. Головно тих, що мають 
відвагу стати в своїй обороні і домагаються хліба. Це є зну
щання над цими, людьми і проти цього треба гостро протесту
вати. Це повинно, всіх нас дуже боліти.

Сіпіарові і Сіенарові треба було заробляти на шіфкартах 
та на залізничих білетах, канадській буржуазії треба було де
шевого робітника, щоб обнизити ціну організованим робітни
кам, ТОМУ ВОНИ ВАБИЛИ В КАНАДУ МІГРАНТІВ. Тепер, 
коли для цих людей не мають праці, коли ці люди виснажені, 
і зруйновані тілесно й умово, панська влада депортує їх. Це 
справедливість? Це страшний злочин, за який буржуазія по
винна відповісти...

Тому Комітети Акції ЛФЄ повинні такими речами займа
тися кожного дня в році. А члени наших організацій, отже 
ТУРФДім, РЗТ, Жінсекції, Секції Молоді, далі члени Товари
ства Допомоги Визвольному Рухові на Західній Україні, або 
як його коротко звемо після початкових звуків ТОДОВИР- 
НАЗУ — повинні давати провід в такій роботі, повинні запо
чатковувати таку роботу. Це буде практична робота. Це буде 
переведення в практику того, що ми всі роками вчилися в на
ших організаціях, а що називаємо клясове освідомлення. Хай, 
отже, клясове освідомлення 65'де в нас від тепер не тільки на 
словах, але й на ділах.

Тйк ставить справу і 12-ий З’їзд ТУРФДім, і тому це озна
чає ЗВОРОТ в нашій організаційній праці. Зворот від слів 
до діл, від теорії до практики.

Зокрема всі наші члени і читачі повинні звернути пильну 
увагу на поборювання всякого реформізму, тобто тих люд
ців, які дораджують частинні нібито реформи, а які на ділі слу
жать тільки до відвернення уваги масам працюючих від кля- 
сової боротьби та мають на ціли продовження панування капі
талізму. До таких належать всякі дорадники нових чи пере
роблених старих пулевих організацій, гвіт бордів, тощо. Ми 
це вже. мали 1 ми бачили, що під контролею капіталістів це все 
не користь, а шкоду, нам приносить.. Не латання капіталізму 
реформами, а його повне повалення маєі бути цілею і завдан
ням коиоюго класово свідомого фармера і робітника. Капіта- 

2.»,ИШ0В Л° того-.що його полатати не можна. Він мусить 
ути з лиця землі, а па його місце мусить наступити новий 

лад, що зветься СОЦІЯЛІСТИЧНИй ЛАД 
їхпі маєтки ‘ию “Є бУЛЄ М”!Ь11О,ІЄРІВ- апі’приватних компаній. 
усусЩльн І™ В НаРабУвал« з широких трудящих мас, 
суспічьства з яи °ПИ СТа1іуть' власністю цілого працюючого 
зиск людини 2 Г° В0Нг Є 3Рабова11і- В новім ладі щезне ви- 
продукції Всі ін'?1010/ ° Щсзне приватна власність па засоби

Делегати, що є3 пщюупТС1^''"1"10 Прац1010Ч0Г0 загалу’ 
про писк-ясії • - У 1 а 3 їзді, роскажуть вам подірбноз.о'р»ТЇ 
У ВСІХ інших опт-ппі, 1 3 ЗДу’ як переводити цей зворот
Ційпого життя. Вислухає™ ^ищо™7* "аШ0Г? °РГа"ІЗа‘ 

у с їх уважно и підіть за їхніми вка- 
і в зробленій звороту в усій праці ваших

зав'звтппе' До праці, товариші й това- 
’■ дс:::> остаточного визволення всіх пра-

- —і неволі.

КОЛЄКТИВІЗАЦІЯ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ
За підрахунком Наркомзему Молдавії . рдб процент’го- 

еподарств та 65,5 проц. усу. 
іпі.и.неної земельної площі; на 
Лівооережжі 66,2 проц. та 63 
проц.; на Правобережжі 58,2 стрільцям;

Останніми часами наша пролетарська преса писала часто 
про те, що зараз капіталістична криза заставляє кожну класо
во свідому людину до .глибшого думання,. до іншої орієнтації 
та до іншої, більшої діяльності!. Досі наша орієнтація і внутр- 
організаційна робота була більше мистецько-культурного ха
рактеру. Наші.відділи і наші ^члени думали більше про пред
ставлення, про пікніки, про концерти та. забави, а менше дума
ли про клясову освіту. Ще менше думали над тим, що такою 
роботою далеко не зайдеш тоді, коли панівна кляса Канади 
звалює всі тягарі кризи.на плечі робітників ріллі, і фабрики.

Панівна кляса Канади не тільки звалює всі тягарі кризи на 
плечі працюючого населення Канади, але вона зачинає здавлю
вати всякий голос протесту проти того, звалювання. Вона за
чинає заводити терор. Ви ж чули і читади про це, що по мі
стах безробітні влаштовують демонстрації і домагаються праці 
або .повного вдержання коштом держави,, коштом оподатку
вання багачів, які визискали маси трудового населення, до то- 
,го ступня, що врно вже майже нічого свого не, має.

Ви чули вже, що голодовий буджет Бенета не приверне 
добра в Канаді, хоч на ділі того’добра ніколи тут для працю
ючих не було. Всім, хто тільки вміє трохи думати, стало ясно, 
що уряд з панської кляси не поліпшить становища соток ти
сяч зруйнованих фармерів та безробітних робітників. І тому 
в працюючої кляси здчинає витворюватися велике незадово
лення і обурення. Висловом цього є численні виступи безро
бітних в містах та зріст радикального руху на фармах між зруй
нованими фермерами Між масами працюючих гуде і клекотить.

• Відповіддю на цс негодування працюючих є висилання по
ліції на ряди безробітних, є напади хуліганів на організаторів 
Ліги Фармерської Єдности, є розбивання голов невинним лю
дям, є демольовання робітнпчо-фармерських будинків, є аре
шти, засуди і в останніх часах є депортації тих, що, не є горо- 
жанами цеї країни. Словом є збільшений :наступ буржуазії на 
цілому фронті проти-працюючої кляси. Працююча кляса зача
ла відруховог сама від себе, давати відбій .тому наступові. За
чала відмірювати такою міркою, якою її міряли, але наші орга
нізації не всюди й не завжди давали провід в цьо^іу..

Зорганізовані в освітній організації Товариство Україн
ський Робітничо-Фармерський Дім робітники і незаможні- та 
зруйновані довгами і канадським “добробутом” фармері повин
ні вести перед в тих відбиваннях буржуазних атаків. Ми ж хва
лимося, іцо ми вже стоїмо роками в організації. Так треба по
казати на ділі, чого ми в ній навчилися. Берім громадну участь 
в тих боях працюючої кляси.

Головно ж ні фармах треба засвідчити, скільки ми скори- 
стали з науки та членства в ТУРФДім. Поняття про те, що з 
прииалежности до організації має бути якась негайна матері
альна користь, якесь негайне поліпшення, є помилкове понят
тя. В капіталізмі не може бути такого поліпшення. А навіть 
коли воно іі було би, так воно буде дуже короткотревале і за
гального нашого господарського становища ніяк не направить. 
Ваших довгів в моргеджевих і позичкових компаніях ані в бан
ках не віддасть ані їх не усуне. Податків не заплатить. Одежі 
і поживи відповідної до канадського підсоння та інших умовнії 
не. дасть нам нікому. Від біди і нужди та журби про непевне 
завтра не освободпть пас нікого.

Там, де є визиск людини людиною, де є кляса визискувачів 
і визискуваних, немає поліпшення. Бо не робить ріжниці, скіль
ки визискувані не працювали би, визискувачі завжди це від них 
заберуть і бідаки лишаються бідаками, а багачі щораз більше 
багатіють. Це читачі зобачать із доказів про зріст мільйонерів 
в Сполучених Державах. Там з 540 людей кожний має поверх 
мільйона чистого доходу за один рік. А в Канаді 22,742 ком
панії, більші і менші, мали разом поверх 305 мільйонів доларів 

ється тоді, коли на вашу працю нема ніяких цін, коли в містах 
пін мільйона безробітних не має праці ані удержання.

Вам чейже не треба казати, що тому власне, що багачі бага
тіють, на фармах і між робітництвом в містах та фабричних о- 
середках е така біда і нужда. Тому наша організація мусить не 
тільки розяепювати широким працюючим масам, що діється 

панська кляеа звалює всі тягарі „а працюючу класу а сама 
Обигь мільйонові приходи, але ще до того наша організація, 

гін От е*"'’ МУИІТІ‘ стаГ11 у "І’0110*' ч відбиванню панських ата- 
кш. Оіжі в страйках, в демонстраціях, в иротестаційних мітін- 
іах і в оРІ інизуванш на фармах Лігн Фармерської Єдности їй 
ша шла оріаін.іашя мусить давати провід

Треба нам організувати не тільки комітети Акції ЛФЄ а іе 
Давати тим комггетам напрям ділашш, проводити ними бо- 
ротьб. за домапшня, які видвшиула для незаможних й й ь 
Інінпх фарерін ЛФЄ.. До цих загальних домагань треб / і іншм 
т-варишам > товаришкам вміти додавати й ставнії, й іш і 
лапни ні домаганпи. Нащшк.і.ід- е » .. ....і.««■і»- .......,1 «й “«■"

м.ііаиіііі, іьідужіпти, злонжипапни, марнотратна іосшн іїи / Д" 
Що. зак Комітет Акці! ЛФЄ новин, і Щ 4,11 І,а’
< і їм.....  Н ц 1,1.0 .ні ? ,ии,’“ Н ,“1'
11 вирішешт в користь працюючих * домаі ’1111111

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ 1931.- —•

ОФІЦІЯЛЬНІ КОРЕСПОНДЕНТИ
який має дописи до редагуван
ня, приймає допис в добрій ві- 

--------з помилки і мі
стить в часописові. Тимчасом 
опісля показується, що не була 
хитрість і клевета ради зро- 
блеїшя роздору в г. 
вости.

Вороги працюючої 
вживатимуть і 
щоб нас розбивати й недопу
сканні до порозуміння й обєд- 
ііания. Длятого стережіться 
перед ним в такий спосіб, що 
виберіть когось зпоміж себе, 
щоб він про все писав. Вибе
ріть людину, товаришку чи то
вариша, іцо любить писати. 
Можете вибрати і двох або кіль
кох таких, розмістивши кож
ного в іншім куті вашої околи
ці. Однак назначивши їх, по- 
відоміть негайно пашу редак
цію, хто назначений, щоб ми 
знали, чий допис правда, а чий 
неправда.

Зробіть це при пайблпщіи 
спосібпости і встановіть офіці
альних дописувачів, (фармко- 
рів), сталих фармерськпх коре
спондентів для дописування про

підозрілий гамір.
Гони мені геть з офісу - ■ 

чуєчн! Ти мені тут псрепіка- 
джаєш чую голос сусівсько- 
го делегата до Бенета.

А ти домене дурний сусе 
не пащекуй. Ти знаєш хто я? 

кричить другий. -- я... я
, Я З ІІЦ- 

и робучім домі мітіпґ роз- 
----  я... я...

кажу, впноснся,
ПО-

. з офісу кажу, чу- 
тобі!... ґеравт!...
попробуй, ти пар

ти думаєш, шо 
-і їздив до Оттави, то я 
боюся?! Я таким делєга- 

бути кожного дня...

— Наведи свої 
на 20-ту вулицю, 
де емігрантами 
почуєш.

11а тім і і----
хотів запитати, що там саме 
сталося, але надареміїе, і я спі
шно навін своє радіо на 20-ту 
вулицю.

Прислухаюся цікавий

- - Треба знати, в який спо
сіб ми там будемо — сказав 
командуючий військами вінні- 
пегської бригади ефреіітор 
Кутпий.

• Прошу, прощу, панове, 
говоріть тихше, - заквилюваз- 
ся сержант Герич, бо ті кур- 
ку.іенкінські уха все чують, зав
тра напишуть все, що тут го
воримо.

Он! Хай, хіба ж що?
А то, панове, що через 

я мушу резигнуватп з го- 
гуртка — додав 

сумно сер
жант.

І почали всі тихцем гомоніти 
про те, що на днях мають від
бутися збори громади для ре
організації старшин, бо... вер
ховна команда усіх стрілецько- 
і ромадських військ підозріває 
між старшинами державну' ра- 
Діо-зраду. Куркуленко.
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ФАРМЕРАМИ В САСКЕЧЕВАН!

СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ 1931.

червня.
--- і піп

стичної війни! За оборону на
шої соціалістичної батьківщи
ни! За перемогу соціялізму! 
Політичне Бюро Комуністичної

Партії Канади, 
Ліга Комуністичної

Молоді Канади.

5.00
.20

тим, що помагають канадським 
капіталістам морити його голо-

Союз, коли насамперед не роз
громиться або не . 
ється бойових організацій ро
бітників і незаможних фарме-

і так званих робітників в “бі
лих ковнірцях”. Капіталізм ду
шиться величезним нагрома
дженням товарів, коли в тім са
мім часі мільйони робітників і 
бідняцьких фармерів примиря
ють з голоду. Розгортається 
новий, революційний підйом: 
Ради в Китаю, національна ре-

-- реакційного, 
гнилого, паразитного капіталі
зму.

Капіталістичний наступ па 
робітників і незаможних фар- 

• ” і є невіддільною 
частиною воєнних приготувань 
до війни проти Радянського 
Союзу. Не може бути мови про

Капіталістичний світ є в о- 
біймах найглибшої, найбільше 
поширеної і вже до цего часу 
найдовше триваючої кризи, я- 
ка будьколи. була, записана в 
історії. Окрнчапа “частинна 
стабілізація” капіталізму, якою 
так дуже хвалилися соціял-ре- 
формісти та інші оборонці ка
піталізму в 1929 р., провалила
ся.

Трицять пять мільйонів інду
стріальних робітників в капіта
лістичному світі є без праці. 
До них треба додати мільйони-

демонстраціі проти імперіалі- ґеджеві довги та за залеглі по
датки, оті крайні злидпі, в яких 
вони зараз найшлися, приму
шують їх шукати для себе яко
гось виходу.. Правда, є ще ба
гато незаможних фармерів, що 
ще таки вірять в Бепетову обі
цянку про скорий поворот “до-

Як сповіщають з Букарешту, мандатів бльоку. Депутат б.іьо- 
ку Патраскану намагався ви
ступити і викрити фашистський 
парламент. На промовця на
кинувся чорносотенець Ролгу. 
Сталася бійка, втрутилася пар- 
ляментська варта, що витисну
ла робітничо-селянських депу
татів із салі. Частина публи- 
ки, що була па галерії, соліда
ризувалася з робітничо-селян
ським бльоком і компартією та 
протестувала проти фашист
ської диктатури.

Як уже сповіщалося, відразу 
після виборів урядова преса 
розпочала кампанію за анулю
вання робітничо - селянських 
мандатів, для цього охранка 
інсценувала цими днями “ко
муністичну змову", в якій, ніби, 
замішані лідери робітничо-се
лянського бльоку. Із 5 анульо
ваних . мандатів робітничо-се
лянського бльоку 2 передано 
урядові, 1 - націонал-царані- 
стам, 1 — соціял-фашистам, 1 
— партії Анереску.

Зниження заробітної плати, 
вязниці і депортації є першим 
степенем фашистської реакції, 
який боси плянують підприня- 
ти в ціли забезпечення себе від 
“клопоту на домашньому фрон 
ті”. Боротьба за оборону Ра
дянського Союзу 
чергу боротьбою проти цих 
річей і боротьбою за будуван
ня наших революційних орга
нізацій.

Робітники і фармері Канади! 
Ця криза і загальна історична 
струя, в яку вона впадає, від- 
значується новим рішучим сте
пенем в історії. Капіталізм і со- 
ціялізм стали перед собою в 
непримиренім антагонізмі. Од
на з цих систем мусить впасти. 
Чи має бути нею соціялізм? Чи 
капіталізм зі всіми своїми стра
хіттями і депортацією для мас 
має вийти побідним коштом 
працюючих мас? Це є алтерна- 
тива і вона є рішуча. Ми муси
мо вибрати один шлях, і цим 
шляхом мусить бути шлях бо
ротьби робітничої кляси, шлях 
повстайня робітничої кляси ,бо 
іншого виходу з цієї кризи не
має.

Робітники і незаможні фар
мері Канади! Розбийте приго
тування до імперіалістичної 
війни проти Радянського Сою
зу! Боріться проти хвилі зни- 

пемилосерд- шеІ|ІІЯ заробітної плати і проти 
погіршування обставин. Бо
ріться за безплатне державне 
соціальне забезпечення від 
безробіття і проти зростаючо
го поліційного терору.

Виходіть на вулиці в день 
першого серпня! Зробіть пер
шого серпня днем могутньої

мократична революція в Еспа- 
пії та назрівання елементів ре
волюційної кризи в Німеччині 
і Польщі. Все це свідчить про 
загострення революційного по
ложення.

Міжнародні банкирі та вели
кі індустріялісти стрічають 
майбутнє з отвертим страхом 
оповитим чорною тінню. В го
стрім контрасті до глибокої 
кризи, яка охопила цілий капі
талістичний світ, в Радянсько
му Союзі поступає побідним 
маршом вперед велике соціалі
стичне будівництво.

Велика пятирічка буде закін
чена в 4-ох роках. В продукції 
нафти і рільничої машинерії 

. Радянський Союз занимає пер
ше місце по Сполучених Дер
жавах. Радянський Союз вже 
перегнав Велику Британію в 
продукції заліза й сталі, а на 
слідуючий рік він буде третім 
найбільшим в світі 
том заліза й сталі, 
третім найбільшим 
том автомобілів,

нія під кличем “демпінгу”, “ре
лігійного переслідування”, 
“примусової праці” тощо. Бе- 
нетова заборона на ввіз радян
ських товарів є тільки наслід
ком міжнародньої кампанії за 
цілковитою економічною бльо- 
кадою.

Одним з визначних імперія- 
волюція в Індії, буржуазно-де- лістичпих маневрів, який вка

зує, як далеко їх воєнні приго
тування пішли, є проголошен
ня мораторії воєнних довгів, 
що її перевів Гувер, що є ціною 
німецької підтримки протира- 
дянських воєнних плинів. Це є 
рішучий удар. Ціна, яку ні
мецька буржуазія вже офіру
вала за цю “допомогу”, “за
хідна орінєнтація”. Це майже 
доповнює "залізний обруч” 
довкола Радянського Союзу і 
вказує на величезні спроби ім
періалізму Сполучених Держав 
забезпечити для себе відповід
ну позицію в нападі па Радян
ський Союз.

Але що війна проти Радян
ського Союзу означає війну 
проти робітничої кляси, і тому, 
що робітники захоплені побі- 
дою соціялізму, не будуть до
бровільно толерувати зброй
ного нападу на Радянський Со
юз, першим кроком до воєнних 
приготувань є обниження за- 
робітньог плати і і------------
не розбивання робітничих ор
ганізацій. Клоби, вязниця і де
портація є тою зброєю, при 
помочі якої буржуазна “демо
кратія” тримається при владі 
і при помочі якої вона пробує 
розчавити рух робітничої кля
си. Все це є приготовчим кро
ком до збройного нападу на 
Радянський Союз. Імперіалі
стичний атак на Радянський 
Союз є спільним імперіялістич- 

• ним атаком на цілу робітничу 
клясу. Розбити Радянський Со-

■ юз (мрії Чорчила, Бенета, Кок- 
і шата), значить розбити центр 

опору робітничої кляси проти

АЛБЕРТІЙСЬКИИ ПІП ПРО ВЕЛИКУ НУЖДУ 
и ГОЛОД СЕРЕД ФАРМЕРІВ

лочарські продукти і городину 
аж надто добре говорять, Що мі
шане 
блахман, яким канадська бур
жуазія та різні реформісти хо
чуть замилити очі тим фарме- 
рам, що по довгпх роках своєї 
важкої праці на фармах доро- 

є в першу билися до жебрачої торби.
Однак ця агітація за міша

ним господарством не остаєть
ся без наслідків. Сотні фар- 
морських родин падуть її жер
твою. Вони лишають колишні 
свої урожайні фарми, збирають 
свої останні манатки, запряга
ють свої голодні копі до возів і 
мандрують далеко на північ, 
думають, що таки якимсь чу
дом вдасться їм врятувати свої 
фамілії від голодової смертп. 
Чи врятуються вони? Ясна 
річ, що ні. Адже ж в тих пів
нічних сибірських пущах жи
вуть фармері, які зараз тер
плять такі самі злидпі, як фар
мері в інших місцевостях Са- 
скечевану. Воші теж прпмира- 
іоть з голоду, бо рука капіталі
стичного молоха довга, вона 
найде робітника і незаможно
го фарм ера навіть тоді, коли б 
віп втік перед пегі' до африкан
ських петрів. Одинокий ряту- етп, і тоді віп дасть відбій всім 
пок для всіх незаможних фар
мерів в Канаді лежить в тісно
му обєдпанпі з індустріальнії- дом, дерти з нього останню шкі- 
ми робітниками, в спільній бо
ротьбі проти визиску, що оста
точно приведе до повалення ни
нішньої капіталістичної систе
ми і до встановлення в Канаді 
робітнпчо-фармерського уряду.
Пізнають вартість Бенетових 

обіцянок.

Масове викидання незамож
них фармерів з фармів за мор-

Але що мають їсти ці робіт
ники, що готові працювати ли
ше за харчі, про це піп навіть 
не згадав.

Рант згадав також про ціни 
фармерських продуктів у Рим- 
оі. Він сказав, іцо яйця про
даються по 6 центів за тузін, 
а масло по 10 центів за фунт. 
Найліпшого гатунку пшеницю 
продається по 35 центів за бу
шель.

датку до цего всего маємо ще 
той факт, що французький ге
неральний штаб утримує в Бу- 
карешті дорадчий рійськовий 
штаб, що зараз проводиться рів. 

мільйони сільських робітників широка протнрадянська кампа-

1.75 
2.06 

.95 

.45 
2.35 
1.30 

.20 
Верміліон Леіік............... 1.20
Верміліон, Алта...................2.30
Тов. І. Онищенко з Гефорд, 

жертва на Студентський 
Інститут ТУРФДім в 
Едмонтоні ......

З продажі “Форов”

Разом збірки .... $38.55 
своїх фармах, Росходп.......................... 29.20

Передано до Провкому $9.35 
Всім тпм товаришам, які по

магали мені в організаційній 
праці на місцях, щиро дякую. 

І. Кмібановський.

ської буржуазії, це пряме об
манювання фармерів, бо тепе-

збанкротовашіх фар- 
ноги, приверне старі 

добрі часи, говорить вона. Бе
ріться'всі до мішаної господар
ки, їдьте далеко па півпіч, де 
в багато землі, що надається па 
мішане господарство, де немає

її приготовляти нову світову 
війну, війну в першій мірі про
ти Радянського Союзу, де робіт
ники і селяни взяли владу в 
свої руки і будують зараз соиі- 
яліетичне життя та з кожним 
днем йдуть до нових перемог, 
до кращого життя.

Хочу зазначити, іцо підчас 
моєї короткої обїздкп в Саске- 
чевапі заложеио новий відділ 
ТУРФДім в Клєчковеькі, до Лі- 
ґи Фармереької Єдностп вписа
лося 25 нових членів, “Фермер
сько Життя” дістало 24 нових 
передплатників, “Канадський 

”'8 передплатників і “Бо
йова Молодь” одного перед
платника. В цій своїй корот
кій обїздці я відвідав в більшо
сті! ті1 місцевості!, де вже пе- 
родтпм існували відділи ТУРФ 
Дім і Ліґи Фармереької Єдно
сті!. До цих місцевостей я 
включив також Верміліон, мі
сцевість в Алберті.

фінансовий звіт з організа
ційної обїздкп представляється 
так: ,
Клєчковеькі ...
йлейн Леіік..................... 1.75
Петрофка.......................... 1.35
Бордеп .............................. 2.85
Гефорд .............................. 2.25
МоліпГер.............................. 2.40
Алтікеи ...................  1.35
Іідстов .............................. 1.80
Прудгом ............................ 1.79 ■
Кадворт (нафармах) .... 2.00 
Кадворт (в місті) 
Сокаль ...............
Сиятпн ................
Міиатінас...........
Тариополь ...........
Бон Мадоп.........
Пітерсон.............

отих
З ЯКИХ вже тільки 

оставилися, щоб 
......... між ними “закон і 
порядок”, винайшла “лік” па 
їхні рани. 'г 
поставить 
мерів па і

терли їх, Щ(Ц> ТІЛЬКИ 11е и,Ну. 
еітітп незаможних фармерів 
ставати в лави одинокої бойо
вої фармереької організації, 
•тії її Фармереької Єдцоегп, по 
мимо бандитських нападів 11а

Радянського Союзу і взагалі 
проти всякого бойового руху 
між бідними фармерами. Ко- 

Ці петлюрівські учителі ли ж незаможні українські фар 
мері пе можуть з різних при
чин спростовувати цих “профе
сорських” брехоиь в тій самій 
буржуазній англійській пресі, 
то повинні цс робити в “Фар- 
мерськім Життю”. Не поцпп- 
ио бути апі одного хулігансько
го виступу гнилої петлюрівщи- 
пп в Канаді, який не був би ви
світлений на сторінках “Фар- 
мерського Життя”. Правда, 
дописи про це появлялися на 
сторінках нашої робітнпчо-фар- 
мерської преси, однак треба 
нам постаратися, щоб зміцнити 
нашу боротьбу проти петлюрів- 
щіпш так па місцях, як і в на
шій пресі через пятнуваиия 
всіх тпх,_ що стоять на дорозі 
визвольного руху незаможних 
фармерів в Канаді.

Будуйте сильну ЛіГу Фар- 
мерської Єдности, коли хочете 
залишитися па 
коли ви думаєте, що вам нале
житься краще життя за вашу 
працю. Боріться проти укра
їнського фашизму в Канаді^ 
який стоїть в обороні канад
ської буржуазії, який помагає

»Н 3 і ї.?.' ї: і ; -

ФАШИСТСЬКИЙ ПАРЛЯМЕНТ В РУМУНІЇ ВИ
КИНУВ З ПАРЛЯМЕНТУ РОБІТНИЧО- 

СЕЛЯНСЬКИХ ПРЕДСТАВНИКІВ
Фашистський парламент Румунії затулив рота представникам 

трудящих. — Анульовано мандати робітничо- 
селянського бльоку.

чорно, як тільки міг. то один 
фармер, який належав до наії- 
Вірнішпх членів тої церкви, не 
міг вже довше стриматися і 
сказав: “ЄГомоеть, коли ті біль
шовики такі страшні, як це ви 
їх змалювали, то я кажу, що 
треба ще когось страшнішого 
за них, щоб боронили бідний 
народ перед штамп".

Українські фашисти п роді 
учителів, попів різних релігій
них сект, дрібних бизиеемепів, 
політичних аґеитів буржуаз
них партій топф, стираються 
відстрашити українських фар-

м.мріь рипи нісенітниці, обра- 
ховані на те, щоб викликати 
між фармерами паніку. Вони 
і опори гь, що канадські пласти 
будуть депортувати кожного 
українського фармера, який

індустрій в центральній Европі, фашистського, 
спільні маневри польської, ру- ' ""
мунської і французької- возду- 
шпьої фльоти, демонстративні 
спільні маневри морських сил 
на Балтійському морі бритій- мерів Канади 
ської, французької і падбалтій- 
ських держав, будування стра
тегічної залізниці вздовж кор-

,1( вітрн причинилися до того, 
ЩО в місяці липні рілш чорні, 
ються, паче б це була глуха 
осінь, а пе літо. Немає поживи 
для людей, пемав її і для живо
го скота.

Буржуазний лік на еконо
мічну кризу. ^країпські фармері годували

Канадська буржуазія, щоб
заспокоїти 
фармерів, 
скелетони 
втримати

Боріться проти надходяшого нападу 
імперіалістів на Радянський Союз.

Виходіть на вулиці на 1 серпня
ЗАКЛИК ПОЛІТИЧНОГО БІОРА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ І<АН^ДИ і ЛІГИ^^^Н1СТИЧНОЇ 

МОЛОДІ КАНАДИ ДО УСІХ ТРУДЯЩИХ МАС КАНАДСЬКОЇ КРАЇНИ.

на першому засіданні румун
ського парламенту після допо
віді мандатної комісії, що ви
знала мандати робітничо-селян 
ського бльоку за дійсні, коли
шній член націонал-цараністич- 
ної партії, депутат Шайкару, 
редактор газети “Курентул”, 
запропонував анулювати ман
дат депутата бльоку Імре під 
приводом, що він угорський 
підданий.

Виступ Імре зустріли дикою 
обструкцією фашистські депу
тати. І Іропозіщію Шайкару 
парлямент ухвалив 183 голоса- 
.ми, серед них голосами соціял- 
фашистів, проти 34 голосів де
путатів робітничо-селянського 
бльоку і Націонал-цараністів.

Па другому засіданні парля- 
мепт, під приводом, що Імре 
виставлений в усіх списках ро
бітничо - селянського бльоку, 
визнав всі списки бльоку ;іа 
недійсні і анулював усі п’ять

ру. Тоді ота пшла пет.люрів- 
щппа не буде мати відваги по
казати свого носа там, де, без 
неї обійдеться, не буде мати 
відваги розбивати фармерські 
мітіпґи.

Петлюрівські учителі пе то 
що по дбають про фармерськпй 
загал, воші навіть відрікаються- 
своїх власних батьків фарме
рів, що морґеджі па свої фармп 
затягали, щоб тільки “вивчити 
сина па папа”. Коли той спи 
вивчився пе на дійсного папа, 
а тільки па папського прихвост
ня, тоді віп батька пе хотів зна
ти. Коли в околиці .Вакав, 
Саск., морґеджева компанія ви- 

,, кидала з фарми одного фарме- 
бробуту”. Однак кожний день ра і віп звернувся до свого си

па учителя, щоб поміг Йому, 
то синок, відповів, що не розу
міє мови батька.
Лякають несвідомих фармерів 

депортацією.

В околиці Сокаль, Саек., ка- 
толицькпй піп -страшив своїх 
вірних більпіонпкамп, малював 
більшовиків, ЯК ЯКИХСЬ ЛЮДО
ЇДІВ, наказував їіе сходитися з

... так 
ТО ОДНІ!

Між північним Саекечеваном 
а північною Албертою на полі 

■ін.і, __ _____ організаційному и і /
крім війни: війна між ім- ’Чо в північній Алберті ми має- 

.. —цо да/кчію більше число і ’ 
лів ТУРФДім, як це мається в 
північному (’аекечевані. Тому 
то в північній Алберті далеко лоеи 
лекше творити бойові фармер- 
еькі організації, як наприклад 
•’ІіГу ’І’армереької Єдності!, бо 
товариші фармері, ч тепп вашої 
організації, мають більший ор- 
і анізпцііііпііі досвід, вміють по
пести успішно організаційну 
працю між місцевими фармера. 
ми, які не пц- членами 
ТУРФ.Щм.

Правда, поле д.щ організу. 
паніїїі незаможних фармерів'с 
зараз далеко спринт, ппііше, ни
це було кі.іьі.п років тому іиі 
■від, бо теперішнії аграрна' кри 
за в кашці лагоеі рц>г,ц,ец чим 
раз більше. Бенетшіі обіцянки 
про скорий поворот " цібробу 
ту , обіцнш.'іі ІІ1ГП1І пупі Не ІЗ 
можних фармерів з обіймів 
важкої економічної кри ці, про 
біші ДІПШМІІОМ дорогу до єні.

приносить їм нові злидні, нові 
турботи, з кожним днем оця 
криза в'їдається їм в боки і во
ни незадовго пізнають, як неро
зумно поступали вони, вірячи 
в Обіцянки різних політичних 

. Але е вже вели- 
чезце число незаможних фарме
рів, яких уряд Бенета пе може 
вже довше годувати порожпи- 
ми обіцянками. Обіцянка по-

фармері зачинають робити зво
рот на. лівий бік. Вони пізна
ли вже, що за життя треба бо
ротися з тою кляеою, яка їм не 
дає жити, яка забрала їх довго
літню працю задарма, яка ще 
й нині, вчаеі цієї великої еко
номічної кризи, іілінііш в доегат 
ках, підчас кігіи десятки тисяч 
незаможних фармерів букваль
но гинуть а голо;іу.

1 тому иоміїмо сильної агіта- 
.......... .. . нії з боку канадської буржу- 

■ •е ірегип рік ааії, иоміїмо того, що всі'реак
ційні елементи обеднили свої 
сп ій, підкішу.іи на бік неї свої

товпх ринків і тим способом ді- шарлатанів, 
стати для фармерів кращі ціпи 

та ріжннця, па їх продукти, переконали 
майже всіх незаможних фар- 

відді- мерів, що оті обіцянки були 
тільки виборчою лапкою на го
та 1 рік існування уряду Бе- 

неевідомпх фармерів. Бо 
нота криза на фармах пе тільки 
що пе зменшилася, але навпа
ки прибрала таку гостру ((юр
му, якої ще історія Канади но 
знала.

В південному Саскечевапі, 
який кілька років тому, назад 
хна. нівен найбільш урожайною 
землею II ЦІЛІЙ Провінції, де 
фармері матерія.'іьно стояли до
сип. добре, де землі ріпи, 

І1Ґ11 1 '•'ачішін, до їх доєнії, лег
ко обробляти,

‘‘•иує велика посуха. 
ДШШ.І0 до того, ЩО КОЛИШНІ 
-іамажіїї фармері, щп ,ш Щ1му 
ІІ1.|и 1'Ка.іи до Ка ііфоріїії, ііні’іі 
Ці.ікоїшпі .влежать від тої мі 
"'І""" іоиомогн. нку дає їм 
''‘".“■гі'ааішшіїіі провіїщіоііа.іі. 
И|чі М'іЦ під проводом Епдер 
очна. Цего року іюеуха і спщ,.

ТОРОНТО, Оііт., 26 ,:-т 
(К.І1.) ■ Евапгелнстський 
Рант з Рпмбі. Алта., змалював 
туг в штервіо нужду й ГОлОд 
серед албертіііських фармерів.

Він сказав, що багато фар
мерів у центральній частині 
Албертп так бідують, що пе 
можуть паняти робітників, які 
готові Працювати за харчі. 
Сотки з них не знають, що бу
дуть їсти слідуючий раз.

продуцен- і 
як також ] 
продуцен-і 
четвертим 

найбільшим продуцентом гид- 
ро-елєктричної сили і найбіль
шим СВІТОВИМ продуцентом 
тракторів.

Соціалістичне рільництво 
вже обиимає площу далеко 
більшу,. як рільнича, площа 
Франції, Італії і канадських 
степових провінцій взятих ра
зом. Безробіття зліквідовано і 
зараз там є дійсний брак робіт
ників. Життєвий рівень підно
ситься вгору,, скорочено годи
ни праці. Соціялізм не є вже 
довше тільки теорією, але мо
гутнім живучим фактом. Нині 
в серцях робітничої кляси в ці
лому світі існує те переконан
ня, що соціялізм побідив.

Історія є на зворотній точці. 
Зопшлий і потрясений кризою 
капіталізм, стрінувшись з мо
лодим і сильним СОЦІЯЛІЗМОМ, 
не бачить ніякого іншого ви
ходу 1..-- 
періялістами за довий поділ 
тої частини світу, яка ще йому 
залишилася, або спільний 1м- 
періялістичний напад на Радян
ський Союз, щоб розбити со- 
ціялістнчну батьківщину робіт
ничої кляси. Вже саме напру
ження антагонізму між споря
чими імперіялістичішмн дер
жавами примушує їх до спіль
ної акції проти Радяньского 
Союзу. Страх перед зростом 
соціялізму, страх перед зроста
ючою силою КОЛЬОІІІЯЛЬІЮЇ ре
волюції па сході І страх перед 
повстанням робітничої кляси, 
гонить босів до спроби обло
жиш й розбити крашу зроста
ючого соціялізму, піо мало о 
послужити за вступ до ІмперІ- 
ялістичної війни за ПОДІЛ воєн
ної здобичі.

1 тіш шалені воєнні плянн 
йдуть вперед. Військові союзи, 
гарячкова активність воєнних

запишеться до ,’Ііі'и Фармер- 
ської Єдности і який є перед
платником “Фарм. Життя”. 
Свідомі фармері сміються з та
ких “аргументів” канадської 

Канаді петлюрівщипи, однак є ще ба
гато й таких, що вірять в це. 
Ці останні, повинні собі затя
мити, що коли їх не виженуть 
з фармів за морґеджі і иезапла- 
чені податки, то за. політичні 
переконання піхто їх не виже
не.' Незаможні фармері му
сять боротися під проводом .Лі
ґи Фармереької Єдности проти 
депортації з фармів за довгії та 
за податки, а'За політичні пере- 1_удок 
копання пе мають найменшої ' 
причини боятися.

Треба відбивати всі атаки 
петлюрівщини.

•Петлюрівські учителі стара
ються використати для своєї 
пропаганди місцеву англійську 
буржуазну пресу. В тій пресі 
є' повно пашквілів проти Ліґи 

дбає про фармерські інтереси, Фармереької. Єдностп, проти

донів Радянського Союзу. Вдо- успішний напад на Радянський

здеморалізу- "«У?"- -Т“”

організаторів Ліґи, ця бойова 
організація незаможних ферме
рів в Канаді зростає з кожним 
днем. Провідну ролю в Цих 
бандитських пішддах між^укра- 
їпськпміг фармерами в Ш""”' 
грають петлюрівські учителі. 
Це ті учителі, яких иеаможпі

РІЗНИХ “МОГІІЛЯХ”, ТІШИ.ЧИСЬ ПЯ- 
впголодпілих перед, ЩО будуть мати свою ін

телігенцію і стануть вищими в 
очах інших народностей в Ка
наді, заживуть кращим життям 
так на економічному як і па по- 

Міпіапа господарка літпчному полі.
Петлюрівщина бавиться 

з вогнем.

Зараз ті самі українські 
фармері, що від своїх уст від
ривали, своїх власних дітей 
кривдили, щоб тільки підтри
мати майбутню “свою інтелі
генцію” в різних могилах, пе
рекопалися, що та українська 

рішні ціни па живий скот, мо- “інтелігенція” варта, як вона

як вона дякує українським 
господарство це простий фермерам за. те, що, як то ка

жуть, помогли їм вийти в лю
ди ] , , / .
нападають на фармерські мі- 
тіпґп організованою пяпою 
бандою, і коли пе можуть поби
ти організатора аргументами, 
бо таких в них немає, тоді під
сідають па організаторів десь 
за вуглом будинку і розбивають 
їм голови залізними штабами. 
Трапляються випадки, що ця 
пяпа петлюрівська’баида сплою 
вломлюється до будинків, де 
відбуваються фармерські мітін- 
Гп, гасить світла па салі і справ 
ляє бійку. На той час оті “сто
рожі закону і порядку”, защит- 
шікп канадської “демократії”, 
щезають десь під землю, мов би 
нічого про це пе знали. Та хаіі 
собі затямить ота гпила петлю- 
рівщппа, що обкрадений, го
лодний, зрабоваппй фармер бу
диться. Що віп стане в оборо
ні своїх власних прав, що його 
примусить до цего голод його 
дітей, що віп пе зможе довше 
глядіти на муку своєї фамілії, 
бо це одинокий скарб, з якого 
його пе обрабувалп капіталі-



Число 29.

ОГЛЯД ЦІН ФАРМ, ПРОДУІІЇІ^с

розказав

слідую-

слідуючші день прийшов муніципальному радному, щоб ше довелося б було тому робіт-

у вівторок, 28 ли-

ТЕЛЯТА:
їда

КОРОВИ:

2.75

від 1.50

БУГАЇ:

3.50

8.25

КОРИСНІ КНИЖКИ ДЛЯ ФАРМЕРІВ!

.40

.75

ІІОрШСІІСТИО ро.|

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ КУПУЄ 
КОРАБЛІ. Вибірні (чойс) до 1,050 ф. ...

Середні (мідіюм) .....................
Звичайні (комон) ...................
Вибірні (чойс) поверх 1,050 ф.
Середні (мідіюм) .;..................
Звичайні (комон) .....................

Молочні (гуд і чойс),.... 
Молочні середні (мідіюм) 
Старші на "віл” ...............
Звичайні і середні ...........

від 
від 
від 
від 
від

від 5.50 до 
від 450 до 
від 6.00 до 
від 2.00 до

від 
від 
від 
від 
від 
від

від 
від

8.00 до
5.00 до
2.00 до
3.00 до
1.00 до

7.С0 до 
3.00 до 
7.50 до 
3.00 До

5,00 до
4.25 до
3.00 до
5.25 до
450 до
3.50 до

850
6.00
2.50
350
150

долара. —., не

2.50
1.75

І Тов. П. Клепарчук їздив з українського робітничо- 
д фармерського делегацією до Радянського Союзу, яка .
І щойно вернула; він був присутний на 12-му З’їзді ТУРФ- ї 
| Дім і виїзджає цими днями в Алберту. і
$ Він розповість фармерам, що він бачив в Радянсько- і 
X му Союзі, а на Радянській Україні з’окрема. |
І ПРИХОДИВ І ПРИЇЗДІТЬ НА ЦЕЙ ПІКНІК ГРОМАД- | 
| НО! — ПЕРЕКАЗУЙТЕ ЗНАЙОМИМ! і

І УВАГА! - АРБОРҐ І ОКОЛИЦЯ! - УВАГА! 1

6.00
4.75
3.50

ЖИВИЙ СКОТ:

Ціни на худобу приблизно такі самі, як в минулім тижні.

7425 
5.00 
8.00
5.00 
3.00

6.50
5.00
7.00
5.00

650
4.75
4.00
6.00
5.00
4.00

55»
56»
.321-і
.ЗОН
.29»

5294
.30

1.20

55 
.20 
.15 
.15

5894 
5754 
5494
4994 
.4314 
.4074 
.3794

.6014

.6194

.2994

.2694

.2494

.2294

__ _ ____ роблять по 
робити трохи грошей під цей порозуміватися

ЯЛІВКИ:

Добрі і вибірні (гуд і чойс) .............
Середні (мідіюм) ...............................
Звичайні (комон) ................................

з послом ІІІ- 
ґалдсоном. Розповіли йому все

Середні (мідіюм) .... 
Добрі (гуд) ...............
Звичайні (комон) .... 
Худі (кеперс і катере)

СПРОСТОВАННЯ ОШИБКИ.
В 26 числі ‘ФЖ” з 1 липня в доті-1 

сові з Вегревил, Алта. пропущено між 
іменами товаришів і товаришок і..._ 
на тт. Черемшинського й Р. Тнмчука.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата I чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІЯНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАНКА 
(ГЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)

цінних часте,, тіла і ті і,. ’
, . ..ЛІ, Кори, ЦВІІІІ) і ягїс, 

заііечнщеіки крони. Щ пігул* 
««РІП. робляїі. крон б.иаіою і чііеичо,\іздоПомшіпь псНюХн 

ЛІ!ОІСЙ..!,,к,ІІ,а,о11\ (І’еістснсйк Ой.і) Лш'нмс,"
.... •» своїм зиайо-
за одного

Пресі працюю ч и х треба 
Іме- ПЕРЕДплатників, а не ПОСЛІ- 

платників.

5.00 до
4.00 до 

від 3.00 до

Свині добрі для бейкену .........  від
Різницькі $1.00 опусту від штуки 

від 
від 
від 
від

. .75

. $155

Читайте і поширюйте між 
своїми сусідами “Фармерське 
Життя” та приєднуйте нових 

передплатників.

Бритіпська преса дуже диву
ється, чому Радянськьий Союз 
старається закупити в Брита
нії більше число кораблів для 
перевозу товарів, збіжжя то
що. Союз зробив також до
говори з різними бритійськи- 
ми перевозовими компаніями 
щодо перевозу радянської 
пшениці аж до кінця цього ро
ку. Звісна річ, що СРСР хоче 
унезалежниіи себе від капіта
лістів і щодо перевозу мор
ського, бо на випадок війни, 
до якої всі капіталісти приго
товляються, він мусить мати 
свої кораблі, що через кризу 
молена їх купити тепер дешево.

ДР. ІВАН ОРОБНО
ЛІКАР 1 ХІРУРГ 

ЕКС-РЕЙ ЛЯБОРАТОРІЯ
207 МОЗЕК В.ТОЕВ ВШв.,
1О1вт Зтнеет, Еомоитон, Аітд.

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або на “лейси" та накри
вала (роб) до: Уонкток Таимегіг 
Со., Р.О. Вох 545, Уояктом, Бдзк.

Рноие — 349
Дій оплачуємо “фройт” до пао, як с 
100 фуптІи шкіри або більше. За ро
боту ручпмо. Ціни дужо уміркопапі.

Чужинці виберають валюту 
з польських банків.

Варшава, Польща. — Остан
німи часами., замітко велике 
вибирання з польських банків 
чужої валюти. Це в наслідок 
поганого економічного поло
ження й можливостей револю
ції. Великі демонстрації 31-го 
травня та филя страйків по 
всій країні вказує на ці можли
вості!. Уряд зменшив подат
ки капіталістам і поміщикам, 
а наклав їх на селян й робітни
ків.

никові набрати добре від роз
лючених фармерів. Нарешті 
всі фармері постановили,■ що не 
пустять ПІД кіш пі одного тро- 
ка, аж доки па нього не прийде 
черга. Робітники, що возили 
шутер трокамн, пішли до боса 

шутер трокамн і дасть і поскаржилися йому па фарме-

КОНЦЕРТОВІ ПОЇЗДКА ЕД
МОНТОНОМ МАНДОЛІ- 

НОВОТ ОРКЕСТРИ

Торговельна
Марка л __________ ______

нгпінйЧ!ОКО,ОВЛ,тя ТЛК11Х КОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ ПОЛІН

«да. їжтеж “Я- 
. С"КІч-коміЧідошшого па ожшілення заш-чііщеп." ........
к у и. і'111’ 'ЦЮЧІІШУІШЬ жолудок і КИШКИ Під усіх ЛІІШ1ІІХ 
“і м9,!Ч’1п> |ніб.іяіь крон багаїою і —...... —
іі.'іа. Інсхчі дюдсії пжші.жнь Ііідіяііськпй (І’еіе.ісш-Іік діїїї "п‘„.
шш І'аГ.ка 3 іьК'Ммщнмії наслідками і рекомендую^ кно
“"«• Попробуй ге і ПІІ іакож будете вдоволені. “ знайо-
\іе 111,0 ЛІ,ІШМ«І,’У звичайно продається за одного лолапаон , 1 шолошенням ми робимо спеція іі.щ оферіу. і іініиЛ н .
чолошеїіпя разом а одним доларом, епос імя і .прес? ■,
меі і?'1і1'','1''"”'0 юіен.ікою ДВІ о цю-ю.цфоіїі фля пкн л иш
Сіпк і Т?’ е чіо-доларопу коробочку пігулок'Ц-деііиого діш Бик 
& ці :,,,амеи,и1 аік"'ІЦ0 *,,и™ $здЖ

ВИШЛІТЬ ЦЕ ОГОЛОШЕННЯ, А ЗЛОІЦЛЧИП- $-’оо 

ВЬАСКІІАШі 1і\І)ІАі\ КЕМЕВУ СО 
1Б30 ОиКПАЗ 81., АУ. - ТОВОКТО ОИТ

Сторона 4______ _------ ~

МАНІТОБСЬКИЙ УРЯД НАБИВАЄ НАШИМИ 
ГРІШМИ КИШЕНІ КОНТРАКТОРІВ

тяжкий час. Фармері раділи,

І ДЕЛЕГАТ АЛБЕРТІЙСЬНИХ ФАРМЕРІВ і
І ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ТОВ. ПЕТРО КЛЕПАРЧУК
| . -- ПРОМОВЛЯТИМЕ НА ---------- І

ВЕЛИКІМ ФАРМЕРСЬКІМ ПІКНІКУ і
1 В МУСІДОРА, АЛТА. ’ .
X --------- що відбудеться--------- -  ;
І СТАРАННЯМ ЛІГИ ФАРМЕРСЬК'ОЇ ЄДНОСТИ ;

! В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ ;
I В ГОДИНІ 2-Ій ПОПОЛУДНІ :

рів, але бос не мав відваги при
ступити до розлючених ферме
рів, бо боявся, що може наха
пати.

Що воно далі буде, годі ска
зати. Фармері дуже огдрчені 
па трокп і кажуть, що ніяк ие 
позволять, щоб трокп возили 
шутер. Якщо коитрактор не 
скаже трокам забиратися, то 
може прийти до неприємних 
наслідків.

Один з фармерів.

:АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО ■
і заступає у всяких судових справах ;; 
ї як також полагоджуе всякого ро-;: 
„з справи контрактові, земельні, ч

1 спадкові і старокраеві. ї 
; 5. V. охкко. ьь. в. :

< 917 Коеле Влмк Всос.. УУікмірвс
; бувш. Юпіон Беньк, коло Ситі-Гол. ї; 

’< Рнс^е 89 262 |<
ї А^Г******^Г^А^**^*******^*^*******. !

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Еоом 201 К.тснБм Всоск 
1О164А — 1О1 БТКЕЕТ 

Рноне 4645 Еомомтом, Аета.

.... ДО 

.... .45

............. 05 

............. 10 

..........55

............. 75 

............. 60 

......... .43
адресу: 
............. 40 
........10

К-Е.ЦьоДкоВс;к.7йЛ\Т:Г“^,^И’-- вд 
Еволюційне вчення та релігія. (З мвдю^ам;,.)’ і.'м. Цоляков'...............
^ОККЕКК ДКІ) ЕАЮІЕКЧ 

ВООК 8ТОКЕ 1 8

мо зеькікк луЕНИЕ ттпгеа, ииптов*

від 3.00 до 3.75 
від 2.25 до 
від 1.75 до 2.00

50 до

Ціни па худобу приблизно такі самі, як в минулім тижні. На худу 
й неотовщену худобу нема майже ніякого попиту й тому на неї ціни нижчі 
всякої критики. В преріях перепав загально дощ і пасовиска зачали відно
влюватися та є надія на деяку солому на зимівлю. Це до певної міри при
пинило масову випродаж худої худоби.

БИКИ.

Добрі (гуд) .......................................................... від 2.00 до
Звичайні (комон) ................................................ від 150 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І‘СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення .. .'................... від 2.00 до
Ялівки на стовщення........................................... від 1.75 до 3.00
Молочні корови на отеленні............................. від 35.00 до 60.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.
8.00 до

Ог. Н. НегзМіеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Маім 5т., Соп. Аеехамоек Ачк, 

УУіммірес, Май.
РнОМЕВі ОЕЕ1СЕ 26 600 НЕЗ. 28 153

| Окружний Комітет Ліги Фармерської Єдности округа х 
| Арборґ, Манітоба, скликає всіх членів Фармерського Ко- х 
| мітету й всіх секретарів Комітетів Акції ЛФЄ та інших | 
| товаришів фармерів з подальших околиць прибути на ду- X 
| же важну Окружну конференцію, яка відбудеться В НЕДІ- | 
І ЛЮ, 2-ГО СЕРПНЯ, В ГОДИНІ 1-ІЙ ПОПОЛУДНІ, в Укр. | 
| Робітничо-Фармерськім Домі в Арборґ. х

1 Окружний Комітет ЛФЄ повідомляє також всіх членів І 
| Фармерського Комітету, що вони мусять зібратися в неді- І 
| лю, 26-го липня, в годині 1-ій пополудні в Укр. Роб.-Фарм. | 
| Домі в Арборґ, щоби обговорити точно програму для збо- і 
І рів, які скликається 2-го серпня. Тому всі члени Фармер- | 
| ського Комітету повинні обовязково явитися. І
| ОКРУЖНИЙ КОМІТЕТ ЛФЄ. |

Зшііпіііиіішіпниіпіпііінііііііііііііііііііііпіііііііиііііііііііііііііііііііііініііііііііц

ПРИЙДІТЬ ВИСЛУХАТИ ЗВІТУ ДЕЛЕГАТА!

.«ФАРМЙРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА. 22 ЛИПНЯ 1931.

!

І
І
І
==ІІІ
і

І
. ..................        .»»ип1»І,иі,Д’біпЕ>и<нї;;.,ї;;її;,

І

| формішц, на що піц 
= |ПЖ чотири трокп, то 
= були, що зими,10 фір 
= брехня, бо фір 
= би ШІІІІТІ, було і 
— ,|'1' легко (іетагц 
£ і
.|!з-.к ііроен іьсн зароби пі‘кі.іька 
дІДпларін. <
а; І рокам дано ііерніепегііо роа 
| аоаіі і ц шутер. 1‘ішо щщп набп 
^іраюіі. перші, ііцї.ц,капці, щ,‘

>1.1 МІ II,і X,,,.,. . . .............. ..

Полається до відома всім фармерам і робітникам
3 Елстов, Колонсей, Мічем, Прудгом і т. ін., що старан
ним відділу ТУРФДІм в Елстов відбудеться В НЕДІЛЮ 
2-го СЕРПНЯ ц.р. ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК з дуже добір
ною програмою. Пікнік відбудеться па фармі т. Томка 
Щерблюка і зачисться в 1-ій годині пополудні.

На цім пікніку буде промовляти т. Томко ІЦерблюк, 
член української робітничо-фармерської делегації до 
Радянського Союзу. Топ. Щерблюк розкаже вам про 
положення робИннків і селян в Радянському Союзі, яке 
пін бачив на власні очі. Віримо, що гака справа, як звіт 
делегата до Радянського Союзу цікашіть кожного фар- 
ме1’аЛро611.... . беа ‘» Л«ДУ на те, що він про Радян
ський (,оюз думав до нею часу. Тому пікіїїкшіпй комі- 
тет пірни, що на цей пікнІк-мПІнґ прибудуть всі фар
мері І робітники вище наведених місцешкгей. Прих .- 
діть самі 1 переказуйте споїм знайомим.

4 ТАІІІНІМИ "'«"'“У-МІНніу відбудеться .ЗАБАВА 
МІ її. • V г' ’ І1 ,,и,,!,пок Н^пірнятлнвої погоди пікнік- 
мі Нін відбудеться на слідуючу неділю,

Пікніковнй комітет,

На домагання товаришів 
фармерів з багатьох місцево
стей, Албертійський Провком 
ТУРФДІм вирішив вислати в 
поїздку з концертами Едмон- 
тонську орхестру. орхестра 
відвідає місцевості! в 
чім порядку:

Ст. Пол — в пятницю, 17-го 
липня.

Спеден —- в суботу, 18 липня. 
Беліс — у вівторок, 21 липня. 
Давнінґ — в середу, 22 липня 
Едванд — в четвер, 23 липня. 
Смоки Лейк — в пятницю, 

24 липня.
Норт Коцман — в суботу, 25 

липня.
Норт Смоки Лейк — в поне

ділок, 27 липня.
Пакан

пня.
Норт Бенк — в середу, 29 ли

пня.
Васкатенав, — в четвер, ЗО 

липня.
Опал — в суботу, 1 серпня.
Еґрімонт .— в понеділок, З 

серпня.
Торгилд — у вівторок, 4 сер

пня.
Вох — в середу, 5 серпня.
Федора — в четвер, 6 серпня.
Орхестра їде під управою т. 

М. Гиатіока. Провком прохає 
працююче населення вище зга
даних околиць допомогти ор- 
хестрі як морально, так і мате- 
ріяльно в виконанні Ті завдань.

За Албертійський Провком 
ТУРФДІм,

О. Шидловський, Л. Мигович, 
голова. секретар.

Свині ТЯЖКІ ...................... .
Свині дуже тяжкі........
Спині легкі і до годівлі
Льохи ч. 1 і 2...............
Свині дуже худі (роф)

Ягнята гарні-товсті ....
Ягнята тяжкі .........
Вівці тяжкі ...................
Середні ...........................
Звичайні .........................

Яйця ч. 1 — 14 ц.; ч. 2 — 12 ц.; ч. З — 9 дозші.
Масло 1954 ц. фунт. Цукор $5.10 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.75. “Порвдж” 98-фунтовніІ мішок $250.
Сіно тимотка від $17.00 до $18.00; ред тап $11.00 до $1X00.
Шкіри 3 ц. фунт. Вовна від 4 до 5 центів фунт.

Ґімлі, Ман.
Деякі незаможні фармері в 

' околиці Ґімлі думали, що пап 
посол Інґалдеон сидить в маш- 
тобеькому парламенті тому, 
щоб боропіітп їх інтересів. Але 
зараз вони зачинають переко
нуватися, що так посол Іні'алд- 
еоп, як і весь манітобськпй т. зв. 
фарм. уряд дбають добре про 
інтереси капіталістичної кля- 
сп та про різних коитракторів, 
що будують дороги при допо
мозі модерних машин, відбира
ючи тим способом пагоду неза
можним фармерам заробити . .
кілька доларів при будові доріг Фармері 
па свій прожиток.

В “Фармерськім Життю” пи
салось недавно про те, як по
сад Інґалдеон відбув мітіпґ з 
тутешніми фармерамп і прпобі- 
цяв їм дати багато роботи при 
будові доріг. Минулого року 
коитрактор збудував тут гости
нець, а в зимі тутешні фармері 
навозили поверх 7,000 ярдів 
шутру на подвіря одного фар- 
мера.' Пап посол обіцяв фар- ху дорогу, ...............г-—
мерам,’що воші розвезуть отой--ти коитрактор своїми трокамн. 
шутер’ па гостїійець і своїми Побачили фармері, що папи 
діньмп і цс дасть їм нагоду за- " ’

що зможуть заробити по кілька 
доларів і деякі з ппх зачали го 
порити, то Інґалдеон добріш 
чоловік, бо дбає иро своїх ви 
борців, бідних фармерів.

Па 10 червня зїхалося по
верх 10 фармерів розношувати 
шутер. Обіцяно їм 18 центів 
від ярда, а<іе що шутер тр^« 
було ВОЗИТИ три З ПОЛОВИНОЮ 
милі, то фармері абсолютно ні
чого на цім не заробляли.

Обіцює пан теплий кожух.

і зачали питати, чому 
цс так сталося і довідалися, Що 
решту отого шутру має виво
зити па дорогу коитрактор 
своїми тронами. Цс дуже їх 
розлютило. Вфіи пізнали, як 
то їх обманено. Там, де насип 
був повнії і трокп не могли во
зити шутру, бо буди б застря
гали, треба було фермерських 
коней до вожепня шутру, але 
коли пришилося возити па су
ху дорогу, то це вже мав зроби-

так, забирає білі,ще яК десяті, мінут 
часу, щоб відвезти шутер і во
ші прпїзджіноть скоро назад та 
не хочуть чекати, доки фармері 
не наберуть шутру па вози. 
Тому ці трокп стають наперед 
коней, впирають в дишель і ви
пихають фермера з порожніш 
возом назад, а самі знову набп- 

корпеть рають шутру. .Сталося так, що 
один фармер не хотів терпіти і 
коли трок зачав випирати його 
воза зпід кота, тоді той фармер 
лишив копі і прибіг до трока, 

. За. ним 
збіглися всі фармері і трок му
сів тікати зпід коша, бо інак-

Годіиля та плекання поросят (з малюнками) Д-р Д1. Холєвчук 
Годівля та плекання телят. Проф. К. Ліііхайлюк................... ..............
Коли і як помагати при породах корон? _ м. Стахурськнй.......................
Як вибирати коня. Порадник практика. В. Королів — Сгарйіі..................

савЛГрГУГерман'0К’ ІНД"КІ“’ Па"ТароК’ ,,аиіи' фаза,,1° та ••ебедів’.’ Нашь 

І Практичний підручник пасічництва, (3 багатьма малюц'камі’ії в ії 
Про плекання та годівлю домашньої птиці. (З 50 малюнками.) 

; писав П. Ракоиськнй....................................................
!„ РПКПА ЛІТЕРАТУРА.
(Пачкар Демко. І інші оповідання. II. Франки.............
: Коральовіїй острів. Оповідання. І*. Баллаїггайіі. .............................
І Якою мовою навчати дітей. Грищенко та Волинський.......................
Володимир Вннннченко. Ол. Парадськнй. . •••■•..........

і Життя 1 діяльність Юстнса Лібіха. Г. ЛІсновськнй.................................
■ Морське повчений. Оповідання (з малюнками) Маіін’рїч..................
Середньовіччя. Робоча книжка з всесвітньої історії. Г. Ющенко ’’' 
Діді.» — дитина народу. Оповідання. Б. Боисф «Жснко. ...

Замовлення на вище подані кішжкн висилайте ра'ні’м’з’і пішм’й' 
Зникле село. Історична повість. В. Ю. * м 3 |І’1шмн на і
Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульянова......................................

І Лимани, їхнє життя й значення. (З малюнками і и і-"4.......................
Па місяці. Фантастична повість. К. Е. Цьолковськн'і ' аГ0П0р<:ький- 
Залізниці. Наукова розвідка. П. Калюжний. ................................

пішіа в надії, що ціна підійде хоч ііаст , м!льйонів буш.тів пше- 
на це нема надії. Такзваиий "Фарм Борд” мае^м^ай озимої пшенииі 
ніші з минулих років, які пускає зараз р є такои< великі припаси 
значний теж, а попит в світі корчиться чер • радянськім Союзі,
з минулих років в Канаді, Аргентині, Ав р організовані і вміють

З другої-ж сторони торговці збіжжям допозна Р пшеиицю не будс
контролювати пшеничні ринки. Длятого ВИЩИХ 1 
ще зараз. .

Коли газета йде до друку, ціни є слідуючі.

Пшениця ч. 1 (тверда) .............................
Пшениця нортерн ч. 1 ...............................
Пшениця нортерн ч. 2.......... ... ...................
Пшениця нортерн Ч. З .............................. .
Пшениця нортерн Ч. 4.................................
Пшениця нортерн ч. 5 .............. ...............
Пшениця нортерн Ч. 6 ...............................

На достану в жовтні ...................................
На достану в грудні ...................................

Овес найліпший ч. 2 ................................
Овес добрий ч. З ........................................
Овес пожива ч. 1 ..................................... .. .
Овес пожива ч. 2 .........................................

Ячмінь двогранний .. . ..............................
Ячмінь шестигранний ................'• .......
Ячмінь ч. З “Сі-доб’лю” ..........................
Ячмінь ч. 4 “Сі-добл'ю” ........ . ................
Ячмінь ч. 5 “Сі-добл'ю” ....••..................

Жито ч.ч. 1 і 2 ............................................
Жито ч. З .....................................................

Лен ч. 1 .........................................................

=;«• *ЇЇ! її " 
ііптш-іі залагодити спр«вУ ранки «дополеш.щоб фармері були зад 
Аче '‘-поки возять далі- 10 і 
фармері переказалигодному іу- 
тешпьому еторішко} 
бачпвеи особисто з » ‘ 
розказав йому все до ио фо 
бпць. Посол вислухав сгорші- 
каізповупріїобщяв.ишвш^- 
лагодпть справу на 
(їиіпмеі)ів І лагодить пан по- ^ододву- а трокп далі возять

^Нарешті їде до Віппіпеґу ту
тешній радний мупіципалу. щоб свого доходити. 
Фармері негайної зібрали пети
цію з 50 підписами і дали н

доручив послові. Цей так і зро
бив'і ще до того додав від себе, 
що тутешні фармері находять
ся в крайній нужді і потребу- 
ють заробити по кілька доларів 
на життя. Тому найкраще бу- 
де, як коитрактор перестане 
возптп х
пагоду фармерам вивозити йо
го фірамп.

Фармері протестують проти 
троків.

Посол Іпґалдсоп обіцяв цему 
муніципальному урядникові за 

. * - . телефонувати па слідуючий
злодійські^ і давай де1Іь.десь коло полудня і повідо- 

” мити його, як стоїть справа.
Слідуючого дня фармері зібра
лися коло муніцппалу і сказа
ли ріфові Андрейчукові, щоб 
він знов телефонував до посла. 
Цей дістав посла на телефон і 
зачав говорити йому, що фар
мері дуже на нього обурені і 
домагаються якоїсь ясної відпо
відні. Пан посол сказав, що 
він забув про справу, але хай 
фармері будуть терпеливі, бо 
все буде зроблено якнайліпше 
і па їх користь.

Кожному стало ясно, що по
сол Іпґалдсоп щось крутить. 
Тоді одпп фармер сказав фар
мерам, що найкраще буде, як 
всі вони порозуміються і не до
пустять до того, щоб троїш від
бирали їм зарібок. Треба тро
їш вигнати сплою. Цю пропо
зицію фармері прпнялп одно
голосно. Ріфові Андрейчукові 
припоручеио повідомити посла 
Іцґалдсона через телефон, що 
коли він не залагодить справи, 
то фармері силою виженуть тро 
кп, а навіть може прийти до то
го, що поломлять їх. А коли 
посол Іпґалдсоп появиться на 
виборчих мітіпґах, то також бу
дуть знати, як його привітати. 
Па це Іпґалдсоп відповів, що 
за яких три годині повідомить, 
як стоїть справа.

Як контрактори визискують 
фармерів.

За якийсь час приходить те
лефон від Інґалдсона, щоб фар
мері виходили до роботи на СЛІ
ДУЮЧІЙ! день. Опісля мп дові
далися, що манітобськпй уряд 
віддай ту роботу коптракторові, 
але побачивши як фармері від- 
песлпся до справи, впросив 
коптрактора Ріда, щоб він зми
лосердився над фармерамп і 
позволив їм возптп шутер фі- 
рами. Коптракторові уряд дає 
62 ц. від одного ярда шутру, 
як він везе його одну милю,'а 
коитрактор дає фармерам тіль
ки 15 ц. від ярда за милю доро
ги. Фармері роблять тяжко 
через десять годин і заробля
ють на деш, з кіньмп найбільше 

а коитрактор посвистує 
собі, нічого не робить І забирає! 
наші гроші до своєї кишені І 
■І цего ВІІДІІО добре, про кого1 
Дбає посол Інґалдеон та уряд’ 
іфекеїіп. Коли незаможні'фар. | 
мері це мають з чого вижити 1 

і ™ Цей ур„д набиває їх грішми' 
І Мішені різних коитракторів І 

•мірнз на цій дорогі к чотири 
контрактореькі троїш, що Ію.' 
ЗЯТЬ шутер. Коли запитано1

і спровадив
- то відповіді,.' 

’ . • А іе це 
є досить, а як 
замало, то цу.

. • —-1 Ще раз сгі. и,
Ґ' бап,то Фармерів, що




